1

股票代码：300016            股票简称：北陆药业              公告编号：2024-072

债券代码：123082            债券简称：北陆转债

北京北陆药业股份有限公司

关于钆特酸葡胺注射液拟中标第十批全国药品集中采购的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2024 年 12 月 12 日，北京北陆药业股份有限公司（以下简称“公司”）

参加了国家组织药品联合采购办公室（以下简称“联采办”）组织的第十批全

国药品集中采购投标工作，公司钆特酸葡胺注射液拟中标。现将相关情况公告

如下：

一、拟中标产品基本情况

中标企业 药品通用名 适应症 申报品规 计价单位
拟中选价

（元）

北京北陆药业

股份有限公司

钆特酸葡胺注

射液

核磁共振增

强检查

15ml:5.654g/

15ml:5.6535g
瓶 32.57

注：上述信息以联采办发布的最终数据为准。

二、对公司的影响

公司拟中标产品钆特酸葡胺注射液于 2024 年获得国家药品监督管理局核

准签发的《药品注册证书》，截止本公告日，该产品未开展销售。

本次集中采购是国家组织的第十批药品集中带量采购，采购周期中，医疗

机构将优先使用本次药品集中采购中标药品，并确保完成约定采购量。随着确

 2

定中选、签订采购合同并实施，钆特酸葡胺注射液有望快速打开市场，进一步

提升公司对比剂产品的市场份额和品牌影响力，对公司长远发展将产生积极影

响。

三、风险提示

钆特酸葡胺注射液的采购合同签订等后续事项以及带量采购后市场销售

执行情况尚具有不确定性，公司将密切关注该事项的进展情况，并及时按相关

法律法规履行信息披露义务。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京北陆药业股份有限公司 董事会

二○二四年十二月十三日